ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

  от 12 мая 2017 года

                      Время проведения: 15.00 часов

                      Место проведения: актовый зал

                                                                                             Администрации города Гая

                      ул. Ленина, 41
Председатель - заместитель главы администрации Гайского городского округа по финансово-экономической политике Агашкова С.В.
Секретарь- Ведущий специалист Финансового управления администрации города Гая Щекодько Е.С.
Присутствовали:

· Глава Гайского городского округа Папунин О.Ю.
· Председатель  Гайского городского Совета депутатов Минивалеев Ф.М.

· Руководитель аппарата Никандрова В.В.

· Начальник отдела муниципальной службы и кадровой работы Волохо О.А.
· Зам. начальника Финансового управления администрации города Гая  Лушникова Т.А

· Начальник отдела финансового контроля Камбулова Л.Н.

· Председатель МКУ «Комитета по управлению имуществом администрации города Гая» Антипова И.А.

· Начальник управления культуры и архивного дела Денисов А.С.

· Председатель комитета по физической культуре, спорту и туризму Завьялов А.Ю.

· Начальник городского отдела образования Шпота Н.Н.

а также другие сотрудники администрации города Гая и структурных подразделений.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об исполнении бюджета города Гая за 2016 год.
СЛУШАЛИ:
Агашкова С.В. - Публичные слушания по отчету об исполнении бюджета города Гая за 2016 год проводятся в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с целью информирования населения, непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления, доведения до населения постоянно или преимущественно проживающего на территории округа полной и точной информации по отчету об исполнении бюджета города, оценки отношения населения к рассматриваемому вопросу, а также выявления предложений и рекомендаций по действиям органов местного самоуправления, затрагивающих интересы населения муниципального образования, выявления мнений жителей и их оценки бюджета.

В рамках действующего с Положения «О порядке проведения публичных слушаний по проекту бюджета и отчету о его исполнении», утвержденного Решением Гайского городского Совета депутатов  от 28.12.2005 № 43, инициатором публичных слушаний выступила Администрация города Гая. В соответствии с этим было издано постановление от 11.04.2017 № 461-пА «О назначении публичных слушаний по проекту решения Гайского городского  Совета депутатов  «Об исполнении бюджета  города Гая за 2016 год» и опубликовано на официальном сайте администрации.

Сформирована комиссия по проведению публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета города Гая. Замечаний и предложений по отчету об исполнении бюджета города Гая за 2016 год в комиссию не поступало.

Предлагаю приступить к обсуждению отчета об исполнении бюджета города Гая за 2016 год. На обсуждение выносится один вопрос:

 «Отчет об исполнении бюджета города Гая за 2016 год» - докладчик Лушникова Татьяна Анатольевна - заместитель начальника финансового управления администрации города Гая.

 Предлагается следующий регламент работы:

       - время доклада по 1- ому вопросу- до 30 мин.

       - вступления в прениях до 5 мин.

Слово для доклада предоставляется заместителю начальника Финансового управления администрации города Гая Лушниковой Т.А.(текст доклада прилагается).

- По окончанию доклада Агашкова С.В. обратилась к приглашенным: «Есть замечания, дополнения, или вопросы к докладчику?»

- Вопросов, дополнений, замечаний не поступило.

Участники, по итогам публичных слушаний об отчете об исполнении  бюджета города Гая за 2016 год»,

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению заслушанную информацию.

2. Признать  публичные слушания по обсуждению отчета об исполнении бюджета города Гая за 2016 состоявшимися.

3. Протокол  публичных слушаний направить в Гайский городской Совет депутатов и Финансовое управление администрации города Гая.

Председатель

                          С.В. Агашкова

Секретарь

                           Е.С.Шекодько

PAGE
2